
令和 4年 4月 29日（祝・金）～ 5月 8日（日）、ゴールデンウィーク 10日間宿泊瞑想会を、新・

淨心庵戒壇の建物においてコロナ感染症の感染防止対策につとめて開催し、細心の注意を払いながら

無事に終了することができました。瞑想期間中に、今回は関西、関東から、小学生 2名や日本在住の

ミャンマー人の方々も含め、のべ 79名に及ぶ瞑想者や功徳行者、参拝者が来庵されました。     

 

毎朝の礼拝時には、大導師バッダンタ・ニャーヌッタラ大長老より 10分間ご説法を連日賜り、「二

帰依と三帰依」など仏教の根本について、後半は「ヴィパッサナー八正道」の瞑想実践を中心に、輪

廻解脱に至るまでの智慧の道についてのご説法をお聴きすることが出来ました。 

さらに大長老の夜の説法会も四日間開かれ、「食事についての説法」をお聴きすることが出来まし

た。 

 

5 月 3 日（火）午前 7 時 30 分、「シェーダゴンパゴダ形仏塔 仏陀一時仏陀奉安殿」において、ミ

ャンマーからご奉送されたシェーダゴンパゴダ形仏塔の尊敬合掌礼拝儀式が執り行われ、セヤードー

をはじめ参加者全員が集まりました。導師である大長老よりシェーダゴンパゴダ形仏塔についての歴

史と台座から塔頂部まで詳しい説明を賜り、参加者全員喜びました。 

 

三宝と大長老をはじめとして、ゴールデンウィーク 10 日間宿泊瞑想会を支えてくださった会員、

関係者の皆さまに心から感謝と随喜申し上げます。 

皆さまの行われたすべての功徳によって、皆さまとご家族の皆さま、世界のすべての生きとし 

生けるものが、健やかで危険がなく 心安らかに 幸せでありますように。 

Sādhu Sādhu Sādhu 

 

 

⚫ 

⚫ 



⚫ 

⚫ 

 

 

⚫ 

 

⚫ 



⚫ 

⚫ 

 

Sādhu Sādhu Sādhu 

⚫ 

熊谷寿子（64 千葉



⚫ 

 

 

⚫ 



⚫ 

⚫ 

淨心庵

⚫ 



 

＊ 

⚫ 

⚫ 



⚫ 

⚫ 

⚫ 

⚫ 

⚫ 

淨らかになる様です。朝や夜の瞑想で



は、心が満足するのがわかります。セヤードー、吉田代表、みなさま、お忙しい中、 小茂田

さんと二人で誕生日を祝って頂きまして本当に感謝申し上げます。

 

 

 


